4) del Código General del Proceso. 

Segundo: DECRETAR el embargo y retención del 30% de la mesada pensional que 

devengue y perciba la aquí demandada, en calidad de pensionada por BBVA HORIZONTE 
PENSIONES Y CESANTÍAS. 

Limítese la medida hasta al suma de CUATRO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($4.078.552.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

legal vigente y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo que devengue y perciba 

la aquí demandada, en calidad de empleada de la entidad COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y 

ADMINISTRACION S.A – SERDAN en esta ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

($13.500.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese, indicándole que deberá dar cumplimiento a lo previsto en 

los numerales 4° del artículo 593 del C.G.P., y que su incumplimiento le acarreará las 

sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma normativa antes descrita.

[...]

de 520247675784784, que la misma se encuentra ajustada a derecho según lo ordenado 
en el auto que libro mandamiento de pago, el auto que ordenó seguir adelante la ejecución 
y los lineamientos del numeral 1° del artículo 446 del C. G. del, se le imparte APROBACIÓN 
por la suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL CIEN 
PESOS M/CTE. ($44.172.100.oo) M/cte , representados en capital + intereses moratorios 
respectivamente hasta el 20 de febrero de 2024 inclusive. 

Notifíquese, 

-Ach 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

documental mediante código de registro (5202376754724748), que la misma se 
encuentra ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro mandamiento 
de pago, el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos del 
numeral 1° del artículo 446 del CGP, se le imparte APROBACIÓN por la suma de 
DOCE MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE ($12.916.675,00.oo) M/cte, representados en capital + 
intereses moratorios respectivamente hasta el julio de 2023 inclusive. 

Notifíquese,